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Raport pér mbajtjen e trajnimit pér Parandalimin dhe trajtimin e rasteve té
ngacmimit seksual né vendin ¢ punés” (¢ mbajtuar né Komunén e Drenasit,
me 18. Maj 2023, ora 9:00, deri né 15:00, né Sallén e Kuvendit.

Kordinatorja e NJKDNIJ, Zyrtarja pér Barazi Gjinore, né bashkpunim me Agjensionin pér
.Barazi Gjinore/ ZKM dhe Institutin I Kosovés pér Administrat Bublike ( IKAP),dhe me
mbéshtetje té asistencés teknike UN Women ka organizuar trajnimin njé€ ditor “Parandalimin
dhe trajtimin ¢ rasteve t€ ngacmimit seksual n€ vendin e Punés,” pér Drejtor t€ drejtorive
Komunale pér zyrtar komunal dhe drejtor e psikolog t&€ SHFMU t€ Komunés sé Drenasit.
Temat té cilat u trajtuan né trajnim pér Parandalimin dhe trajtimin e rasteve t€ ngacmimit
seksual né vendin e punés” ishin:
-Definimi i ngacmimeve seksuale dhe sfidat e ballafaqimit me ato, Rastet e studimit, Zingjiri i
menaxhimit té rasteve t€ ngacmimeve seksuale, Adresimi rasteve te studimit. U prezantuan
format e ngacmimit seksual,politikat kunder ngacmimit seksual n€ organet e Administratés
Publike,krijimi I njé culture t€ respektit mbrenda Vendit t&¢ Punés,zingjiri I menagjimit t€ rasteve
té ngacmimit seksual etj.
Foto e pjesmarrésve né trajnimin e dt. 18.05.2023, né Sallén e Kuvendit.

Trajnimi ishte mire T organizuar sipas vlersimit nga trajneri dhe pjesmarrsit, lirshém pysnin dhe
shprehénin mendimet e tyre. Gjaté trajnimit pati debate nga pjesmarrésit dhe shembuj t€ ndryshé
si trajtohen rastet e ngacmimit seksual né vendin e punés, né€ shkolla jashté orarit.



Trajnere ishte Brikena Avdyli , nga ABGJ, Ishte Leonora Selmani dhe Shpresa Zariqi.
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Pj esmarrés né Trajnim ishin 26, jézeté e gihtii veta prej tyre 8 M dhe 18 FD,sipa né
nshkrimev té pjesmarrésve dhe 2Fnga ABGJ ,trajnerja dhe KNJDNJ,ZBGJ dhe MB .
Raportit ja bashkangjes edhe listen e nénshkrimeve t€ pjgsmassé
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